
7日土曜日　クリスマス飾りを作ろう

14日土曜日　キックボクシングを楽しもう

21日土曜日　クレープを作ろう

23日月曜日・24日火曜日　公園に行こう

25日水曜日  　クリスマス会をしよう

令和６年 11月号

放課後等デイサービス

ふらすこ東予 管理者 安部

ふらすこからのお願い・お知らせ

ふらすこ通信

今年度は12月31日火曜日から1月5日日曜日まで

お休みをいただきます。ご理解の程どうぞよろし

くお願いいたします。

年内営業終了日 12月30日月曜日

新年営業開始日 1月6日月曜日

◎年末年始のお休みについて

◎12月の利用予定について

月曜日の利用者の方は1月６日の利用予定について

もわかる範囲でご記入いただければ幸いです。

冬休み中の利用については夏休み同様、ご家庭の

都合に合わせて延長支援させていただきますので

ご相談ください。

◎来年度の利用希望について

創作活動としてクリスマス飾りを作

ります。 （予算 約400円）

調理学習としてクレープを作ります。

お好みの具材を巻いて楽しみましょ

う。おやつ代わりですのでお弁当の

準備をお願いします。

（予算 約400円）

来年度の利用希望が揃ってきましたので、本年度

の曜日枠をお持ちの方から優先して決定し順次ご

連絡させていただきます。

◎12月のイベントについて

◎冬服の準備をお願いします

寒くなってきましたので冬服の予備をお預かりで

きれば幸いです。名前の記入を忘れずによろしく

お願いいたします。

◎体調管理について

感染症や体調不良による欠席が多くなってきてい

ます。しっかりと感染症対策は行ってまいります

が今一度、体調管理に気を付けていただき無理の

ない利用をお願い致します。

12月も今治市別名にあるキッフィッ

トネスBarick（バリック）さんに伺い

キックボクシングを楽しんで来ます。

先日、初めての利用でしたが

教室のルールを守りながら普段でき

ない運動を楽しむことができました。

今後、定期的な利用を考えている活

動でもありますので当日参観の希望

があればご連絡ください。

（参加費 500円）

冬休みに入っている子供達と23日は

滝宮公園、24日は藤山公園へそれぞ

れ行きしっかり体を動かして来ます。

毎年恒例のサンタさんをお呼びして

のクリスマス会を開催します。

いつもより豪華なおやつに、プレゼ

ントを用意しています。

（予算 約300円）



26日木曜日　こどもの城に行こう

27日金曜日　体育館で合同活動

28日土曜日　お餅をつこう

30日月曜日　大掃除をしよう

◎9月の活動の様子

今年最後のこどもの城をしっかり楽

しんで来ます。普段いけないお友達

と行けるのが楽しみです。

（予算 約200円）

手帳有 利用料無料

12月もゆうゆう西条さんと合同活動

をします。12月は体育館を貸し切っ

てのスポーツ祭りです。バレー、バ

スケット、バトミントン、綱引き、

しっぽとり、大縄跳びなど盛りだく

さんです。 （参加費 100円）

年内最後の利用日。自分のロッカー

やおもちゃ等、普段できない掃除を

みんなで楽しみたいと思います。

お餅ができる工程をしり、思い思い

の味付けで食べてもらおうと思いま

す。 （参加費 約400円）


